
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 2/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 36/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών σχολικού έτους 
2020-2021 της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25 Ιανουαρίου 2021 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και 
της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/11552/257/19-1-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) 
Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 36: Εισηγούμενη το δέκατο τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της Π.Ε. 
Ροδόπης με το υπ’ αριθμ. πρωτ: ΠΑΜΘ/ΔΑΠΡ/5079/42/12-1-2021 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη:  
1. Tην υπ’ αριθ. 50025/2018  Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 4217/ τ. Β’/28-9-2018) «Μεταφορά μαθητών δημόσιων 

σχολείων από τις Περιφέρειες», 
2. Το άρθρο 33 του Ν.4713/2020 (ΦΕΚ 147/Α’) 
3. Τις ανάγκες μεταφοράς μαθητών που προέκυψαν μετά την λήξη της περιόδου εγγραφών και την 

οριστικοποίηση των μαθητολογίων στα σχολεία, όπως μας κοινοποιήθηκαν από τις Δνσεις Εκπαίδευσης 
Ν. Ροδόπης (βάσει των εγγράφων 4760/16-12-2020 Δνση Α/θμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης και Ορθή 
Επανάληψη 101/11-1-2021 ΔΔΕ Ν. Ροδόπης, )  .  

 
Μετά τα παραπάνω η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

α) Την έγκριση τροποποίησης των παρακάτω δρομολογίων, σύμφωνα με τις υφιστάμενες ανάγκες, ως εξής: 
Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ 

1 
Μ-12.  Αρίσβη –Θρυλόριο-Ιτέα – Υφαντές—Μελέτη ( Ειδικό Γυμνάσιο) 

Τροποποιείται σε Μ-12  Αρίσβη –Ιτέα – Υφαντές ( ΕΕΕΕΚ)  

2 
Μ-18. Κομοτηνή, Ανδριανουπόλεως – Κομοτηνή ( Ειδικό Σχολείο Κομοτηνής) 

Τροποποιείται σε Μ-18 Κομοτηνή- Ανδριανουπόλεως,- Στρατηγού Ιωάννη 1- Κομοτηνή (Ειδικό 
Νηπιαγωγείο-Ειδικό Σχολείο Κομοτηνής)  

Τα ανωτέρω δρομολόγια εκτελούνται ήδη για το σχολικό έτος 2020-2021. 

ΑΔΑ: 6ΒΥΚ7ΛΒ-7Ι8



Η ακριβής ημερομηνία έναρξης εκτέλεσης των δρομολογίων σύμφωνα με τις ανωτέρω τροποποιήσεις  και 
μέχρι την τροποποίηση των οικείων συμβάσεων, θα τεκμηριώνεται από τις βεβαιώσεις των Διευθυντών των 
Σχολικών Μονάδων που αυτά εξυπηρετούν και την αντίστοιχη βεβαίωση του κου Περιφερειάρχη, σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στο άρθρο 33 παρ. 3 του Ν.4713/2020. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει: α) Την τροποποίηση των παρακάτω δρομολογίων, σύμφωνα με τις υφιστάμενες ανάγκες, ως εξής: 
Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ 

1 Μ-12.  Αρίσβη –Θρυλόριο-Ιτέα – Υφαντές—Μελέτη ( Ειδικό Γυμνάσιο) 

Τροποποιείται σε Μ-12  Αρίσβη –Ιτέα – Υφαντές ( ΕΕΕΕΚ)  

2 
Μ-18. Κομοτηνή, Ανδριανουπόλεως – Κομοτηνή ( Ειδικό Σχολείο Κομοτηνής) 

Τροποποιείται σε Μ-18 Κομοτηνή- Ανδριανουπόλεως,- Στρατηγού Ιωάννη 1- Κομοτηνή (Ειδικό 
Νηπιαγωγείο-Ειδικό Σχολείο Κομοτηνής)  

 
Τα ανωτέρω δρομολόγια εκτελούνται ήδη για το σχολικό έτος 2020-2021. 
Η ακριβής ημερομηνία έναρξης εκτέλεσης των δρομολογίων σύμφωνα με τις ανωτέρω τροποποιήσεις  και 
μέχρι την τροποποίηση των οικείων συμβάσεων, θα τεκμηριώνεται από τις βεβαιώσεις των Διευθυντών των 
Σχολικών Μονάδων που αυτά εξυπηρετούν και την αντίστοιχη βεβαίωση του κου Περιφερειάρχη, σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στο άρθρο 33 παρ. 3 του Ν.4713/2020. 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  36/2021. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 

                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΒΥΚ7ΛΒ-7Ι8


		2021-02-03T09:43:52+0200
	Athens




